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.البنوك: في حالة رغبتك في تأجيل سداد قرضك المصرفي  
 

 القروض: تريد الحصول على قرض ، على سبيل المثال من
KfW  

 

أزمة كورونا ******   
 

 المعلومات الحالية لأصحاب الشركات من أصول مهاجرة و رجال الأعمال المبتدئون
أصحاب الشركات الصغيرة وأصحاب العمل الحرالمستقلين والمهن الحرة لغرض مساعدتك 

 في  ظل ظروف هذه الأزمة،
 
 

ال على ستجد جميع تفاصيل الاتص - اتصل بنا أو راسلنا عبر البريد الإلكتروني 
 ظهرالصفحة!

 
 

 سوف يتم مساعدتك  في الحالات المذكورة ادناه ويمكنك التواصل مع خبرائنا
:في الحالات التالية   

 
  أجور الموظفين / بدل العمل لوقت قصير: عند حاجتك إلى دعم مالي

أو / المتدربين حتى تتمكن من الاستمرار في دفع رواتب موظفيك  
 

والخدمات الإضافية:   (Jobcenter) مركز التوظيف  
نساعدك في تعبئة إستمارة –لديك مبيعات أقل أو / دخل أقل بسبب كورونا      

EKS 

 
(Hartz IV) التأمين الأساسي للمعيشة  / قانون دعم العاطلين عن العمل 

 في حالة ليس لديك دخل بسبب كورونا
 

أصحاب المهن الحرة وأصحاب العمل الحر المستقلون و رجال الأعمال المبتدئون اصحاب 
 المشاريع الصغيرة 

أنتم بحاجة  إلى مساعدة فورية بسبب توقف العمل . -   
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.اشتراكات التأمين الاجتماعي:في حالة رغبتك في تأجيل دفع اشتراكاتك  
 

 قانون العمل خلال أزمة كورونا 
لإجازات المرضية ، في حالة عدم معرفتك  ماذا تفعل بشأن أيام الإجازة ، وا -

.والعمل من داخل المنزل ، والأستقالة ، وما إلى ذلك  
 

.التأجيلات الضريبية: عندما تريد تأجيل مدفوعاتك الضريبية المسبقة  
 

الإيجار والموردين: عندما تريد تقليل تكاليف التشغيل (الإيجار ، وتكاليف المورد ، 
 والسداد ، والمزيد).

 
صة بكل ولاية من الولايات الفيدرالية ستجدها هناالمساعدات الفورية الخا  

 
 

Link hier einfügen 
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جهات الاتصال الإقليمية الخاصة بك في الولايات الفيدرالية ، والتي يمكنها مساعدتك عبر 
أو البريد الإلكتروني: /الهاتف   

Baden-Württemberg: ikubiz, E-mail: kontakt@ikubiz.de  

          Giampaolo Silvestri, Pro Social Business e.V., E-mail: coronas-

ervice@prosocialbusiness.de, Tel.: 0621 - 70291555 

Bayern: Rainer Aliochin, AAU e.V. Nürnberg, E-Mail: ali@aauev.de, Tel.: 0911-23986689  

Berlin: Begońa de la Marta, frauenalia e.V., E-Mail: info@frauenalia.com, Tel: 030-28 65 63 04 

Brandenburg: Julia Plotz, Social Impact gGmbH, E-Mail: plotz@socialimpact.eu, Tel.: 0176 16 11 34 9,  

      Anne Flath, E-Mail: flath@socialimpact.eu  , Tel.: 0176 16 11 35 10 

Bremen: Agnes Knelangen, WFB Wirtschaftsförderung Bremen GmbH, E-Mail: agnes.knelangen@wfb-

bremen.de, Tel.: 0421-163399473  

Hamburg: Katarzyna Rogacka-Michels, asm e.V., E-Mail: katarzyna.rogacka@asm-hh.de, Tel. 040-

36138-768 

Hessen: Anja Kallabis-von Salzen, Verein für Kultur und Bildung e.V., E-Mail: iq-hessen@kubi.info, Tel.: 

069-87 00 258-31 / 32 

Ramona Lange, Frauenbetriebe e.V., E-Mail: ramona.lange@jumpp.de, Telefon: 069-715 89 55-0 

Mecklenburg-Vorpommern: Eloheh Faccio und Carmen Ziegler, Flüchtlingsrat M-V e.V., E-Mail: 

iq@fluechtlingsrat-mv.de, Tel.: 0152-08651380 

Niedersachsen: Falk Spörlein, RKW Nord GmbH, E-Mail: Spoerlein@rkw-nord.de, Tel.: 0541-600 815-23 

Nordrhein-Westfalen: Martin Kaufmann, VJAAD Migrafrica e.V. Köln, E-mail: kaufmann@migrafrica.org, 

Tel.: 0178 - 3293021/0221 - 99390435 

Rheinland-Pfalz: Karin Silvestri, Pro Social Business, E-Mail: k.silvestri@prosocialbusiness.de,           

Tel.:06321-9653100 

      Nadine Schubert, Jobcenter Landkreis Mayen-Koblenz,  

      E-Mail: nadine.schubert@kvmyk.de , Tel.:02632-9254-90 

Saarland: Stefanie Valcic-Manstein, FITT gGmbH, valcic-manstein@gim-htw.de, 0681-5867-708 

   Sera Babakus, FITT gGmbH, E-Mail: sera.babakus@gim-htw.de, 0681-5867-99013 

Sachsen: Fachinformationszentrum Zuwanderung, E-Mail: fizu-leipzig@exis.de, Tel.: 0800/772 30 00 

Sachsen-Anhalt: Elke Orlowski, Institut für Berufspädagogik, E-Mail: orlowski@ibp-bildung.de 

Schleswig-Holstein: Ludmilla Babayan, Flüchtlingsrat Schleswig-Holstein e.V., E-Mail: souvera-

en@frsh.de,Tel.: 0431-556 853 67 

          Stefanie Kohlmorgen, Frauennetzwerk zur Arbeitssituation e.V., E-mail: Stefa-

nie.kohlmorgen@frauennetzwerk-sh.de, Tel.: 0431- 300 347 16 
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Thüringen: Johannes Cämmerer, Bildungswerk der Thüringer Wirtschaft e.V., E-mail: Caemme-

rer@bwtw.de, Tel.: 0361 60155-343 / Mobil: 0171 4957080 

 


